4,
;~ Prefeitura M unicipal do Brejo da Madre de Deus - PE

LEI M UNICIPAL N2 535/2020

Ementa: Dispõe sobre a atualização salarial
constante da tabela de vencimentos dos
professores municipal de ensino e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com o art igo 124, § lº, inciso IV da Constituição Estadual, alterada pela
Emenda Constituciona l nº 31, de 27 de junho de 2008, FAZ SABER QUE A CÂMARA
MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI MUNICIPAL:

Art. 12 O sa lário dos professores da rede municipal de ensino, será aplicado de
acordo com as tabelas apresentadas anualmente, apresentado no Plano de Cargos e
Carreira dos Professores, Lei 262/2009.

Parágrafo único. O valor de que trata o caput deverá ser observado no
pagamento mínimo da remuneração total do servidor, estabelecido anualmente pelo
executivo.

Art. 22 A criação da despesa de que trata o artigo anterior, fica condicionada a
elaboração de estimativa de impacto orçamentário e financeiro previsto no art. 16, da
Lei Complementar nº. 101/2000.

Art. 32 A despesa, decorrente desta Lei, correrá por conta das dotações
orçamentárias, existentes na Lei Orçamentária vigente.

Art. 42 Esta Lei entra em vigor na data de sua publ icação, com efeitos retroativos
a partir de 1º de janeiro de 2020.

Brejo da Madre de Deus, 15 de julho de 2020.

/

[9J>1\ SILVA
PREFEITO ..

Praça Vereador Abel ele F reitas, S/N - Centro - Brejo da- Mad re ele D eus - PE ,-..--r,-.-. . ~~ 1""0 nnn ,-,,m ·..- ◄ t'\.nn • ,,....,,... , n r. rt. ..- -- , ,... .,. , _ _ ,_ ... ,. _ ,.

- - ·-·---- - - - ---

{.~ Prefeitura Municipal do Brejo_da.M adre de;Deus - PE
~11À .ç

LEI MUNICIPAL Nº 535 DE 15 DE JULHO DE 2020

ANEXO 1

TABELAS DE ATUALIZAÇÃO DE SALÁRIOS DE PROFESSORES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO MUNICIPIO

Brejo da Madre de Deus, 15 de julho de 2020.

HILÁRI
PR

Praça Vereado r Abel de Freitas, S/N - Centro - Brejo da Madre de Deus - PE
- -- - - -

CLASSES

-·- V

0 1v

Ili

li

1

Prefeitura I'vlu nicipcJ de Brejo da Madre de Deus

TABELA DE VENCIMENTOS PROFESSORES DE REDE MUNICIPAL DE BREJO

DA MADRE DE DEUS

Exercício de 201 O

TABELA DE VENCIMENTOS BASE PROFESSORES 150H/A

FAIXAS MAGISTERIO LICENCIÃTURA ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

B R$ 1.445,26 R$ 1. 763,22 R$ 2.256,92 R$ 2.934,00 R$ 4.107,59

A R$ 1.376,44 R$ 1.679,26 R$ 2.149,45 R$ 2.794 ,28 R$ 3.911 ,99

B R$ 1.376,44 R$ 1.679,26 R$ 2.1 49,45 R$ 2.794,28 R$ 3.911,99

A RS 1.310,89 R$ 1 599,29 R$ 2.047,09 R$ 2.661 ,22 R$ 3.725,71

B R$ 1.310,89 R$ 1.599,29 R$ 2.047,09 R$ 2.661 ,22 R$ 3.725,71

A R$ 1.248 47 R$ 1.523,13 R$ 1.949,61 R$ 2.534 ,50 R$ 3.548,29

B R$ 1.248,47 R$ 1.523,13 RS 1.949,61 R$ 2.534,50 R$ 3.548,29

A R$ 1.189,02 R$ 1.450,60 R$ 1.856,77 R$ 2.41 3 81 R$ 3.379,33

B R$ 1.189,02 R$ 1.450,60 R$ 1.856,77 R$ 2.41 3,81 R$ 3.379,33

A R$ 1.132,40 R$ 1.381 ,53 R$ 1.768,36 R$ 2.298,86 R$ 3.218,41

TABELA DE VENCIMENTOS BASE PROFESS ORES 200H/A

CLASSES FAIXAS LICENCIATURA ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

B R$ 2.350,91 R$ 3.009, 17 R$ 3.911,92 R$ 5.476,68
-

V A R$ 2.238,96 R$ 2.865,87 R$ 3.725,63 R$ 5.215,89

B R$ 2.238,96 R$ 2.865,87 R$ 3.725,63 R$ 5.215,89

IV A 1 R$ 2 132,35 R$ - 2.729,40 R$ 3.548,22 R$ 4.967,51

B R$ 2.132,35 R$ 2.729,40 R$ 3.548,22 R$ 4.967,51

Ili A R$ 2.030,81 R$ 2.599,43 R$ 3.379,26 R$ 4.730,96

B R$ 2.030,81 R$ 2.599,43 R$ 3.379,26 R$ 4.730,96

li A R$ 1.934,10 R$ 2.475,65 RS 3.218,34 R$ 4.505,68

B R$ 1.934,10 R$ 2.475,65 RS 3.21 8,34 R$ 4.505,68

1 A R$ 1 842,00 RS 2 357,76 R$ 3.065,09 R$ 4.291 ,12

. .

Praça Vereador Abel de Freitas s/n - Centro, Brejo da Madr 0 de Deus - PE

♦

i 1
1 1

1 . .

1 '1

'J· ij
r :!
' --

o
'

-

CLASSES

V

IV

Il i

li

1

Prefeitura Municipal de Brejo da Madre de Deus

TABELA DE VENCIMENTOS PROFESSORES DE REDE MUNICIPAL DE BREJO
DA MADRE DE DEUS

Exercício de 2011

TABELA DE VENCIMENTOS BASE PROFESSORES 150H/A

FAIXAS MAGISTERIO LI CENCIATURA ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO

B R$ 1.515,05 R$ 1.848,36 R$ 2.365,90 R$ 3.075,67

A R$ 1.44 2,90 R$ 1.760,34 R$ 2.253,24 R$ 2.929,2 1

B R$ 1.442,90 R$ 1.760,34 R$ 2.2 53,24 R$ 2.929,2 1

A RS 1.374,19 R$ 1.676,52 R$ 2.145,94 R$ 2.789,72

B RS 1.374,19 RS 1.676,52 RS 2.145,94 R$ 2.789,72

A R$ 1.308, 76 R$ 1 .596,68 R$ 2.043,75 R$ 2.656,88

B R$ 1.308, 76 R$ 1.596,68 RS 2.043,75 R$ 2.656,88

A R$ 1.246,43 R$ 1.520,65 R$ 1.946,43 R$ 2.530,36

B R$ 1.246,43 R$ 1.520,65 R$ 1.946,43 R$ 2.530,36

A R$ 1.187,08 R$ 1.448,24 RS 1.853,74 R$ 2.409,87

TABELA DE VENCIMENTOS BASE PRO FESSORES 200H/A

DOUTORADO

R$ 4.305,94

R$ 4.100,89

R$ 4.100,89

R$ 3.905,61

R$ 3.905,61

R$ 3.719,63

R$ 3.719,63

RS 3.542,51

R$ 3.542,51

R$ 3.373,81

CLASSES FAIXAS LICENCIATURA ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

B R$ 2.463,22 R$ 3.152,93 RS 4.098,80 R$ 5 .738,33
-

V A R$ 2.345,93 R$ 3.002,79 RS 3 .903,62 R$ 5.465,07

B R$ 2.345,93 R$ 3.002,79 R$ 3.903,62 R$ 5.465,07

IV A R$ 2.234,22 R$ 2.859,80 R$ 3.717,74 R$ 5.204,83

B R$ 2.234,22 R$ 2.859,80 R$ 3.717,74 RS 5.204,83

Ili A R$ 2.127,83 R$ 2 .723,62 R$ 3.540,70 R$ 4 .956,98

B RS 2.127,83 R$ 2.723,62 R$ 3.540,70 R$ 4.956,98
-

li A R$ 2.026,50 1~$ 2.593,92 R$ 3.372,10 R$ 4 .720,93

B R$ 2.026,50 R$ 2.593,92 RS 3.372,10 R$ 4.720,93

1 A R$ 1 .9 30,00 R$ 2.470,40 R$ 3.211,52 R$ 4.496,13

. .

Praça Vereador Abel de Fre:tas s/n - Cenn-o, Breio da Madre de Deus - PE

1

CLASSES

!

·-

1
1 •
1 • .

V

IV

Ili

li

1

TABELA DE VENCIMENTOS PROFESSORES DE REDE MUNICIPAL DE BREJO

DA MADRE DE DEUS

Exercíc io de 2012

TABELA DE VENCIMENTOS BASE PROFESSORES 150H/A

FAIXAS MAGISTERIO LICENCIATURA ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

B R$ 1.851,88 R$ 2.259,30 R$ 2.891 ,90 R$ 3.759,47 R$ 5.263,26

A R$ 1.763,70 R$ 2.1 51,71 R$ 2.754,19 R$ 3.580,45 R$ 5.012,63

B R$ 1.763,70 R$ 2.151 ,71 R$ 2.754,19 R$ 3.580,45 R$ 5.012,63

A R$ 1.679,71 R$ 2.049,25 R$ 2 623,04 R$ 3.409,95 R$ 4.773,93

B RS 1.679,71 RS 2 049 25 RS 2.623,04 R$ 3.409,95 R$ 4.773,93

A R$ 1.599,73 1 RS 1.951 ,67 RS 2.498, 13 R$ 3.247,57 R$ 4.546,60

B R$ 1.599,73 R$ 1.951 ,67 R$ 2.498, 13 R$ 3.247 57 R$ 4.546,60

A RS 1.523,55 RS 1.858,73 R$ 2.379, 18 RS 3.092,93 RS 4.330,10

B R$ 1.523,55 R$ 1.858,73 R$ 2.379, 18 R$ 3.092,93 R$ 4.330,10

A RS 1.451 ,00 1 RS 1. 770,22 RS 2.265,88 R$ 2.945,65 R$ 4.123,90

TABELA DE VENCIMENTOS BASE PROFESSORES 200H/A

CLASSES FAIXAS LICENCIATURA I ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO 1 DOUTORADO

B RS-~3_:_012,0~S 3.855,39 R$ 5.012,01 1 R$ 7.016,81

V A R$ 2.868,59 R$ 3.671,80 RS 4.773,34 R$ 6.682,68

B RS 2.868,59 R$ 3.671,80 RS 4. 773,34 1 R$ 6.682,68

IV A R$ 2.732,00 R$ 3.496,95 R$ 4.546,04 ! R$ 6.364,46

B R$ 2.732 00 R$ 3.496,95 RS 4.546,04 R$ 6.364,46

Ili A R$ 2.601,90 R$ 3.330,43 R$ 4 .329,56 1 R$ 6.061 ,39
-

B RS 2.601,90 R$ 3. 330,43 RS 4.329,56 R$ 6.061,39
-

li A R$ 2.478,00 R$ 3.171,84 RS 4.123,39 , R$ 5.772,75

B RS 2.478,00 R$ 3.171 ,84 R$ 4.123,39 1 R$ 5.772,75

1 A R$ 2.360,00 RS 3.020,80 RS 3.927,04 1 R$ 5.497,86

Pl''"'r" ''" l'P~r',-,. \},,·}, .l,..,, ,, .. ,.. • ' n r , l. P.1•n1'0 da ll ,f.,(l ., de Deus PE
,... ,.. ,.. ~ <, r· ~ - \.! 1. , J r ._ J\·,_, 1. ~ '- -

·-
CLASSES

V
'

IV

-
111

li

1 1

Prefeitura Municipal de Brejo da Madre d e Deus

TABELA DE VENCIMENTOS PROF ESS ORES DE REDE MUNICIPAL DE BREJO
DA MADRE DE DEUS

Exercíc io de 2013

TA BELA DE VENCI MENTOS BASE PROFESSORES 150H/A

FAIXAS MAGISTERIO_ LICENCIATURA ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO
B R$ 1.999,93 R$ 2.439,92 R$ 3.123, 10 R$ 4.060,02 R$ 5.684,03

A R$ 1.904,70 R$ 2.323,73 R$ 2.974,38 R$ 3.866,69 RS 5.413,37

B R$ 1.904,70 R$ 2.323,73 R$ 2.974,38 R$ 3.866,69 R$ 5.413,37

A R$ 1.814,00 R$ 2.21 3,08 R$ 2.832,74 R$ 3.682,56 RS 5.155,59

B R$ 1.814,00 R$ 2.21 3,08 R$ 2.832,74 R$ 3.682,56 RS 5.155,59

A RS 1.727,62 R$ 2.107,69 R$ 2.697,85 R$ 3.507,20 RS 4.910,08

B R$ 1.727,62 R$ 2.107,69 R$ 2.697,85 R$ 3.507, 20 RS 4.910,08

A RS 1.645,35 R$ 2.007.33 R$ 2.569,38 R$ 3.340, 19 RS 4.676,27

B 1 R$ 1.645,35 R$ 2.00, ,33 R$ 2.569,38 R$ 3.340,1 9 RS 4.676,27

A RS 1.567,00 R$ 1 91í,74 R$ 2.447,03 R$ 3.181,1 4 RS 4.453,59

TABELA DE VENCI MENTOS BASE PROFESSORES 200H/A

CLASSES FAIXAS I LICENCIATURA ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

B R$ 3.254,52 R$ 4.165,78 RS 5.415,52 R$ 7.581,73

V A R$ 3.099,54 R$ 3.967,41 R$ 5.1 57,64 R$ 7.220,69

o B R$ 3.099,54 R$ 3.967,41 R$ 5.157,64 R$ 7.220,69

--- IV A R$ 2.951 ,94 R$ 3.778,49 R$ 4.912,03 R$ 6.876,85

B R$ 2.951 ,94 R$ 3.778,49 R$ 4.912,03 R$ 6.876,85

111 A R$ 2.81 1,38 R$ 3.598,56 R$ 4.678, 13 R$ 6.549,38
·-

B R$ 2.81 1,38 R$ 3.598,56 j R$ 4 .678, 13 R$ 6.549,38

li A R$ 2 677,50 R$ 3.427,20 R$ 4.455,36 R$ 6.237,50
- -

B R$ 2 677 ,50 R$ 3.427,20 RS 4.455,36 R$ 6.237,50
'

1 A R$ 2.550,00 RS 3.264,00 RS 4 .243,20 R$ 5.940,48

D,,nn..,\1,..,, ... , .. ,-,,.....,.. \ ,....,l ,.l,,l~,_ .. ,-,

1

! 1
1

l

Prefe itura Municipc1 l de Brejo da Madre de Deus

TABELA DE VENCIMENTOS PROFESSORES DE REDE MUNICIPAL DE BREJO
DA MADRE DE DEUS

Exercíc io de 2014

TABELA DE VENCIMENTOS BASE PROFESSORES 1 S0H/A

CLASSES FAIXAS MAGISTERIO LICENCIATURA ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

B RS 2.165,85 R$ 2.642,34 R$ 3.382, 19 R$ 4.396,85 R$ 6.155,59

V A RS 2.062,71 R$ 2.516,51 R$ 3.221 ,13 R$ 4.187,47 R$ 5.862,46
, B RS 2.062,71 R$ 2.51 6 51 R$ 3. 221 ,13 R$ 4.187,47 R$ 5.862,46

IV A RS 1 964,49 R$ 2.396,68 R$ 3.067,75 R$ 3.988,07 R$ 5.583,30

B R$ 1.964,49 R$ 2.396,68 R$ 3.067,75 R$ 3.988,07 R$ 5.583,30
-·-

111 A R$ 1.870,94 R$ 2.282,55 R$ 2.921 ,66 R$ 3.798,16 R$ 5.317,43

B R$ 1.870,94 R$ 2.282,55 R$ 2.921 ,66 R$ 3.798,16 R$ 5.317,43

li A R$ 1.781,85 R$ 2 173,86 R$ 2. 782,54 R$ 3.61 7,30 R$ 5.064,22

B 1 RS 1781,85 1 R$ 2.17-5 86 1 R$ 2. 782 ,54 RS 3.617 ,30 R$ 5.064,22
1

1 A 1 RS 1.697,00 R$ 2 07 J 34 , R$ 2.650,04 R$ 3.445.05 RS 4.823,06
-----

TABELA DE VENCIMENTOS BASE PROFESSORES 200H/A

-
CLAS SES FAIXAS LICENCIATURA ESPE~ IALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

1
B R$ 3.522,54 R$ 4.508,85 RS 5.861,50 1 R$ 8.206,10

V A R$ 3.354,80 R$ 4.294, 14 R$ 5.582,38 R$ 7.815,34

B R$ 3.354,80 R$ 4.294, 14 R$ 5.582,38
1

R$ 7.815,34

IV A RS 3.195,05 R$ 4.089,66 R$ 5.316,55 R$ 7.443, 18

B R$ 3.195,05 R$ 4.089,66 R$ 5.316,55 R$ 7.443, 18

111 A RS 3 042,90 R$ 3. 894,91 RS 5.063,39 R$ 7.088,74

B R$ 3.042,90 RS 3.894,91 RS 5.063,39 R$ 7.088,74
-

li A R$ 2.898,00 R$ 3. 709,44 R$ 4.822,27 1 R$ 6.751 ,18

B R$ 2.898,00 R$ 3.709,44 R$ 4.822,27 R$ 6.751 ,18
1

1 A R$ 2.760,00 RS 3.532,80 R$ 4 .592,64 1 R$ 6.429,70

1

1 .,

CLASSES
-..

V

! IV 1

111

li

. . 1

. CLASSES

V

"- IV

111

-
li

1

Prefe ·itura ~!lunici !J~d de Brejo da Madre de Deus

TABELA DE VENCIMENTOS PROFESSORES DE REDE MUNICIPAL DE BREJO
DA MADRE DE DEUS

Exercíc io de 2015

TABELA DE VENCIMENTOS BASE PROFESSORES 150H/A

FAIXAS MAGISTERIO LICENCIATURA ES PECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

B R$ 2.447.63 R$ 2.986, 11 R$ 3.822,21 R$ 4.968,88 R$ 6.956,43

A R$ 2.331,07 R$ 2.843 91 R$ 3.640,20 R$ 4. 732,27 R$ 6.625, 17

B R$ 2.331 ,07 R$ 2.843 91 R$ 3.640,20 R$ 4.732,27 R$ 6.625, 17

A R$ 2.220,07 R$ 2.708,49 R$ 3.466,86 R$ 4.506,92 R$ 6.309,69

B R$ 2.220,07 R$ 2.708,49 R$ 3.466,86 R$ 4.506,92 R$ 6.309,69

A R$ 2.11 4,35 R$ 2.579,51 R$ 3.301 ,77 R$ 4.292,30 R$ 6.009,23

B R$ 2. 114,35 R$ 2.579,51 R$ 3.301,77 R$ 4.292,30 RS 6.009,23

A R$ 2.013,67 R$ 2.456,68 RS 3.1 44,55 R$ 4.087,91 R$ 5.723,07

B , R$ 2.01 3,67 R$ 2.456,68 R$ 3.1 44,55 R$ 4.087,91 R$ 5.723,07

A R$ 1.917,78 R$ 2.339,69 R$ 2.994,81 R$ 3.893,25 R$ 5.450,55

TABELA DE VENCIMENTOS BASE PROFESSORES 200H/A

FAIXAS LICENCIATURA ES PECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

B R$ 3.982,00 R$ 5.096,96 R$ 6.626,05 R$ 9.276,46

A R$ 3.792,38 R$ 4.854,25 R$ 6.310,52 R$ 8.834,73

B R$ 3.792,38 R$ 4.854,25 R$ 6.310,52 R$ 8.834,73

A R$ 3.611 ,79 R$ 4.623,09 R$ 6.010,02 R$ 8.414,03

B , R$ 3.61 1,79 R$ 4 623,09 RS 6.010,02 R$ 8.414,03

A ' R$ 3.439,80 R$ 4.402,94 R$ 5.723,83 R$ 8.013,36

B R$ 3.439,80 R$ 4.402,94 R$ 5.723,83 R$ 8.013,36

A R$ 3.276,00 R$ 4.193,28 R$ 5.451 ,26 R$ 7.631 ,77

B R$ 3.276,00 R$ 4.1 93,28 R$ 5.451 ,26 R$ 7.631 ,77

A R$ 3.120,00 R$ 3.993,60 R$ 5.191 ,68 R$ 7.268,35

1

1

1 '

CLASSES
i
.. ,

. ' : . V

IV

'
Ili

li

1

CLASSES

:

o
~

1
1.

'

V

IV

Ili

li

1

Prefc itura Ivluniciµ~ 1 de Brcj o da Madre de Deus

TABELA DE VENCIMENTOS PRO FESSORES DE RE DE MUNICIPAL DE BREJO
DA MA DRE DE DEUS

Ex ercício de 201 6

TABELA DE VENCI MENTOS BASE PROFESSORES 150H/A

FAIXAS MAGISTERIO LICENCIATURA ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

B R$ 2.447,63 R$ 2.986,11 R$ 3.822,21 R$ 4.968,88 R$ 6.956,43

A R$ 2. 331.07 R$ 2.843,91 R$ 3.640,20 R$ 4.732,27 R$ 6.625, 17

B R$ 2.331 ,07 R$ 2.843,91 R$ 3.640,20 R$ 4.732,27 R$ 6.625, 17

A R$ 2.220,07 R$ 2.708,49 R$ 3.466,86 R$ 4.506,92 R$ 6.309,69

B RS 2.220,07 R$ 2.708,49 R$ 3.466,86 R$ 4.506,92 R$ 6.309,69

A RS 2.114.35 R$ 2.579,51 R$ 3.301,77 R$ 4.292,30 R$ 6.009,23

B R$ 2.114,35 R$ 2.579,51 R$ 3.301,77 R$ 4.292,30 R$ 6.009,23

A R$ 2.013,67 R$ 2.456,68 R$ 3.144,55 R$ 4.087 .91 R$ 5.723,07

B R$ 2.013,67 R$ 2.456,68 R$ 3.144 ,55 R$ 4.087,91 RS 5.723,07

A R$ 1.917,78 R$ 2.339,69 R$ 2.994,81 R$ 3.893,25 R$ 5.450,55

TABELA DE VENC IMENTOS BASE PROFESSORES 200H/A

FAIXAS LICENCIATURA ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

B R$ 3.982,00 R$ 5.096,96 R$ 6.626,05 R$ 9.276,46

A R$ 3.792,38 RS 4.854,25 RS 6.310,52 R$ 8.834,73

B R$ 3.792,38 R$ 4.854,25 RS 6.310,52 R$ 8.834,73

A R$ 3.611,79 R$ 4.623,09 R$ 6.010,02 R$ 8.414,03

B R$ 3.611 ,79 R$ 4.623,09 R$ 6.010,02 R$ 8.414,03

A R$ 3.439,80 R$ 4.402,94 RS 5.723,83 R$ 8.013,36

B R$ 3.439,80 R$ 4.402,94 R$ 5.723,83 R$ 8.013,36

A R$ 3.276,00 RS 4.1 93,28 R$ 5.451,26 R$ 7.631 ,77

B R$ 3.276,00 , R$ 4.193,28 RS 5.451 ,26 R$ 7.631 ,77

A R$ 3.120,00 i R$ 3 993,60 RS 5.191 ,68 R$ 7.268,35
-

l • ... .. ·-

1

1 '

1

Prefeitura ~,1 unicip d de Brejo da Madre de Deus

TABELA DE VENCI MENTOS PROFESSORES DE REDE MUNICIPAL DE BREJO
DA MADRE DE DEUS

Exercíc io de 2017

TABELA DE VENCIM ENTOS BASE PROFESSORES 150H/A

CLASSES FAIXAS MAGISTERIO LICENCIATURA ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO
B R$ 2.634,62 R$ 3.214.23 1 R$ 4.114,22 R$ 5.348,48 R$ 7.487,87

V A R$ 2.509,16 R$ 3.06117 R$ 3.918,30 R$ 5.093,79 R$ 7.131,31
B R$ 2.509,16 R$ 3.061,17 R$ 3.918,30 R$ 5 .093,79 RS 7.131,31

IV A R$ 2.389,67 R$ 2.915,40 R$ 3.731,71 R$ 4.851,23 R$ 6.791,72

B R$ 2.389,67 R$ 2.915,40 R$ 3.731,71 R$ 4.851,23 R$ 6.791,72
Ili A R$ 2.275,88 R$ 2.776,57 R$ 3.554,01 R$ 4.620,22 R$ 6.468,31

B R$ 2.275,88 R$ 2.776,57 R$ 3.554,01 R$ 4 .620,22 R$ 6.468,31

li A R$ 2.167,50 R$ 2.644,36 R$ 3 .384,78 R$ 4.400,21 RS 6.160,29

1 B H$ 2.167,50 RS 2.64,, ~ 1 R$ 3.384, 78 R$ 4.400,21 R$ 6.160,29

1 1 A H$ 2.064,29 R$ 3.223,60 R$ 4.190,67 R$ 5.866,94 1 2.51c 43 R$

TABELA DE VENCIMENTOS BASE PROFESSORES 200H/A

- -
CLASSES FAIXAS LICE NCIATURA ESP!:CIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

B ' R$ 4.285,75 R$ 5.485,76 RS 7.131,49 R$ 9.984,09

V . A R$ 4.081 ,67 R$ 5.224,54 R$ 6.791,90 R$ 9.508,66

B R$ 4.081 ,67 R$ 5.224,54 R$ 6.791 ,90 R$ 9.508,66

IV A R$ 3.887,30 R$ 4.975,75 R$ 6.468,48 R$ 9.055,87

B R$ 3.887,30 R$ 4.975,75 R$ 6.468,48 R$ 9.055,87

111 A R$ _l.702,20 RS 4. 738,81 RS 6.160,45 R$ 8.624,63

B R$ 3.702,20 RS 4.738,81 R$ 6.160,45 R$ 8.624,63

li A R$ 3.525,90 R$ 4.513,15 R$ 5.867, 10 R$ 8.213,94

B R$ 3.525,90 R$ 4.513,15 R$ 5.867,10 R$ 8.213,94

1 A R$ 3.358,00 RS 4.298,24 R$ 5.587,71 RS 7.822,80